
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” di TRAVEDONA MONATE 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 23 
 adottata nella seduta del 24/6/2016 

 
ADESIONE ALLA RETE SCOLASTICA DEGLI AMBITI TERRITORIALI DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 70 E 
SS LEGGE 107 del 13/7/2015 
 
Il giorno 24/6/2016 alle ore 19,30 presso i locali della Scuola Secondaria “G. LEVA” di TRAVEDONA MONATE, a seguito 
di convocazione straordinaria, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
Sono presenti n. 17 consiglieri: la Dirigente Scolastica Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti.  
Componente docenti: Bianchi Nicoletta, Bistoletti Elena, Bosetti Marta Andrea, Ghiringhelli Sara, Opezzo 
Veronica, Lentà Manuela, Musella Salvatore., Ruffoni  Daniela.  
Componente genitori: Baratelli Lorenzo,Franzetti Marco, Guolo Luca, Panella Giancarlo, Pannullo Renato, 
Lastella Maria Rosaria, Salina Marco  
Componente ATA: Dolce Lucia Caterina  
 
Sono assenti giustificati: il  Sig. Ferrari Giacomo per la componente genitori e la Sig.a Barresi Laura per la 
componente ATA 
 
presiede il Presidente Sig. LORENZO BARATELLI,  svolge le funzioni di segretario la docente LENTA' MANUELA 
 

IL PRESIDENTE 
constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei Consiglieri, dichiara aperta la seduta ed 
invita a trattare l’argomento in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITA  la Dirigente scolastica che spiega che il comma 70 della Legge 107/2015 prevede che gli uffici 
scolastici regionali promuovano la costituzione di reti tra le istituzioni scolastiche del medesimo ambito territoriale, 
secondo indicazioni del MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione,  che ha predisposto 
un documento con il quale dà indicazioni per la formazione delle reti finalizzate a valorizzare l'autonomia delle scuole 
 
VISTO  L'Ufficio scolastico per la Lombardia che ha definito gli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia e  
Varese risulta suddivisa in due Ambiti, VA01 e VA02 e che per ciascuno dei due ambiti sarà individuata una scuola 
capofila 

 
DELIBERA 

all'unanimità 
 

l'adesione alle reti scolastiche di cui all'art.1, comma 70 e ss Legge 107 del 13/07/2015 
 
F.to               IL SEGRETARIO            F.to  IL  PRESIDENTE 
                     Manuela Lentà                  Lorenzo Baratelli 
           

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

 
 
 
 
 


		2016-06-29T09:46:34+0200
	Ilva Maria Cocchetti




